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ANTONIN NOVOTNT PASITRAUKĖ IS PAREIGU
ŠIANDIEN LAIDOJAMAS DR J. ŠABANAS I

Dr. Juozas šabanas laidojamas šiandien, kovo 23 dieną. Jis E*’ 
pašarvotas A. Petkaus Marquette koplyčioje. Vakar ir užvakar 
gausūs Dr. šabano draugai ir pažįstami lankėsi koplyčioje. Jie 
pagerbė velionį ir reiškė užuojautą našlei Dr. Alvinai šabanienei, 
iš Austrijos į laidotuves parskridusiam sūnui Algiui, broliui Mečiui 
šabanui ir artimiesiems.

šiandien, šeštadienį, kovo 28 
dieną, koplyčioje su velioniu at-

drabutyje, kurį laiką buvo jo ve
dėjas. Nežiūrint į sunkumus, 
Juozas su pagyrimu 1939 metų 
birž. 16 d. baigė Vytauto Di
džiojo Universiteto medicinos 
fakultetą. Jam teko dirbti Hi
gienos Instituto Epidemiologijos 
skyriuje.

Sovietų armijai antrą kartą 
besiveržiant į Lietuvą, Dr. šaba- 
nas, jau vedęs ir auginantis sū
nų, 1944 metais kartu su tūks
tančiais lietuvių patraukė į va
karus. Karo audroje pasimetęs,

r $

Amerikos kariai, išviję komunistus iš Hue apylinkės, snūduriuoja išgriautame name. Komunistai buvo įsistiprinę 
keliuose kaimeliuose, bet nepajėgė atsispirti Amerikos aviacijai. Galingesnės Amerikos bombos užverčia juos 

apkasuose.
sisveikins organizacijų atstovai, 
daktaro bendradarbiai ir drau
gai.

Dr. Juozas šabanas prieš ke
lias savaites minėjo savo 60-tąjį 
gimtadienį. Minėjo jį toli nuo 
gimtinio savo krašto Lietuvos ir 
toli nuo pamėgtos Chicagos. Dr.

bet po karo susiradęs šeimą, 1947 
metais Dr. šabanas atvyko į 
Ameriką, šabanai apsigyveno 
Chicagoje. Dr. šabanas, sutvar
kęs dokumentus, 1948 metais at
liko reikalingą stažą Ravenswood 
ligoninėje, išlaikė reikalingus 
egzaminus ir 1950 m. vasario 24

IZRAELIS, SUNAIKINĘS 4 KAIMUS, 
VĖL SUGRĮŽO J SAVO TERITORIJĄ

Varšuvos studentų 
“sėdėjimo” streikas

’ ČEKOSLOVAKIJOS VALYMO PRADŽIA
- PREZ. A. NOVOTNIO PAŠALINIMAS

PRAHA. Čekoslovakijos prezidentas Novotny vakar atsi
statydino iš pareigų. Nurodoma, kad jo sveikata susilpnėjusi. 
Dar nežinia, ar jis pasitrauks ir iš komunistų partijos prezidiumo, 
kuris neseniai atėmė iš jo pirmojo sekretoriaus pareigas ir ati
davė jas Aleksandrui Dubčekui. Novotnis išbuvo partijos va
dovybėje nuo 1953 metų, kada mirė Klementas Gottwaldas, o 
prezidentu jis tapo 1957 metais. Čekoslovakijos gyventojų ne
pasitenkinimas, laisvės troškimas, griežta partijos diktatūra, biu
rokratų nesugebėjimas ir kitos priežastys privertė partiją ieškoti 
naujų kelių. Novotnis yra atpirkimo ožys, ant kurio bus suverstos 
visos diktatūros kaltės.

Novotnio pasitraukimas buvo 
paskelbtas vos 48 valandoms 
praėjus po vicepremjero Oldri- 
cho černiko sugrįžimo iš Mask
vos. Sovietų vadai pažadėję Čer- 
nikui, kad sovietai nesikišią, i 
Čekoslovakijos pradėtas refor
mas ir režimas sušvelninimą.

Novotnio smukimas prasidėjo 
sausio mėnesį, kad politbiuras iš
rinko Dubčeką pirmuoju sekre
toriumi. Laisvės reikalavimui 
banga pasiliejo visame krašte. Ji 
nuplovė Novotni seną Stalino 
laikų partietį.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. Amerikos ma

rinų bazės Khe Sanho apylinkė
se priešas jau turi priešlėktuvi
nės artilerijos 37 mm. pabūklų, 
kurie gali dar daugiau apsunkin
ti reikmenų pristatymą lėktu
vais. Iki šiol komunistai tų pa
būklų čia neturėjo ir tik kulkos
vaidžiais bei minomis numušė 
tris besileidžiančius lėktuvus.

Pagerėjus orui šiaurės Viet
name buvo sustiprinti aviacijos

Šabanas gimė 1908 metų vasario 
17 dieną. Gimtadienį jis minė
jo Bangkoke, Tajaus sostinėje. 
Abu daktarai šabanai, dirbę il
gas ir sunkias valandas kliniko
se ir ligoninėse, nutarė pailsėti 
ir pamatyti pasaulį. Jiedu išskri
do į Havajus, Japoniją, Tajų 
(Tailandą), Indiją, Pakistaną, 
Iraną, Turkiją, Graikiją ir Aus
triją. į

Vasario 17 dienos rytą lėktu
vui laimingai nusileidus Tajaus 
sostinėje, Dr. šabanienė ištiesė 
savo vyrui ranką ir nuoširdžiai 
pasveikino su 60-ta sukaktimi. 
Gimtadienį jiedu paminėjo be
lankydami gražiausiomis gėlė
mis apsodintas pagodas, muzie
jus ir įdomesnes Bangkoko vie
tas. Po ilgos kelionės jiedu net 
10 dienų ilsėjosi Austrijoje, ap
lankė Tirolį, Vienos operoj klau
sėsi Toscos, o kovo 20 dieną, sū
naus išlydėti, išskrido į Chicagą.

Pavakare, saulei pakrypus į 
vakarus, didysis lėktuvas nusi
leido O’Hare aerodrome. Abu 
daktarai šabanai, pasiėmę ma
žus kelionės regztinius, išlipo iš 
lėktuvo ir nusileido laipteliais. 
Dr. šabanas, artėdamas prie mui
tinės, pastebėjo atvykusius su
tikti artimuosius ir, nusišypso
jęs, rankos pakėlimu juos pasvei
kino. Niekas nelaimės nenujau
tė, bet ji parskridusius keliau
tojus netikėtai užpuolė. Praėjus 
pro muitinę, dr. Juozas šabanas 
truputį stabtelėjo ir norėjo kaž
ką pasakyti greta žingsnuojan
čiai žmonai. Stabtelėjęs pakėlė 
galvą ir pradėjo ant žmonos svir
ti. Pasviro ir ten pat sukrito, 
nepajėgdamas daugiau atsikel
ti. Dr. šabanas mirė nuo širdies 
priepuolio, ištikusio jį jau pa
čioje Chicagoje.

Dr. Juozas Šabanas gimė Ru
sijoje, Voroneže, kur prieš 60 
metų jo tėvas dirbo Rusijos ge
ležinkelių sistemoje. Juozui, ei
nančiam šeštus metus, mirė jo 
motina. Tėvas po karo ir revo
liucijos, su vaikais parvažiavo 
į Lietuvą, bet netrukus ir jis 
mirė. Vaikams teko augti pas 
neturtingą ir mažažemį dėdę, tė
vo brolį. Juozui vis dėlto pavy
ko baigti Plungės Mokytojų Se
minariją ir kurį laiką mokyto
jauti Žemaitijoje.

Susitaupęs kiek pinigų, jaunas 
šabanas atvyko į Kauną ir įstojo 
į universitetą medicinos studi
juoti Kaune gyvenimas buvo ga
na sunkus, teko dirbti ir mo
kytis. Jis gyveno Žiburėlio ben-

dieną gavo teisę praktikuoti me
diciną Illinois valstijoje.

Dr. Juozas šabanas priklausė 
Studentų Varpininkų Draugijai 
ir buvo draugijos medikų būre
lio “Atžala” valdybos narys. Jis 
buvo demokratinės santvarkos 
šalininkas ir priešinosi rudai ir 
raudonai diktatūrai. Norėjo, kad 
Lietuva būtų nepriklausoma, ir 
kad lietuviai tvarkytus! demo
kratiniu badu. Panaikirftis Lie^ 
tuvoje pilietines laisves, Dr. ša
banas buvo įsitraukęs į aktyvią 
kovą prieš diktatūrinę santvar
ką. Rusams okupavus Lietuvą, 
stojo prieš okupantą. Vokiečių 
okupacijos laikais rėmė Vliką ir 
bendradarbiavo su Vliko atsto
vais.

Amerikoje dar nespėjęs įsi
kurti, jis jau rūpinosi pagalba 
Vokietijoje likusiais bepinigiais 
studentais. Jo ir jo žmonos ini
ciatyva Chicagoje buvo įsteig
tas Žiburėlis, padėjęs jaunuo-
liams baigti mokslus, šis darbas 
pradėtas dar tuo laiku, kai Ame
rikoje Balfo nebuvo, o parama 
buvo labai reikalinga.

Visą laiką buvo Naujienų ben
dradarbis. Kartais pasirašyda
vo vardu ir pavarde, o kartais 
pasirašydavo slapyvardžiais. 
Dienraštyje buvo spausdinami 
labai įdomūs jo kelionių įspū
džiai. Gražiai aprašė keliones 
Ispanijoje ir Aliaskoje. Rengėsi 
parašyti ir apie paskutinę ke
lionę, žadėdamas paįvairinti sa
vo rašinius fotografijomis.

Būdamas apdairus ir tvarkin
gas, prieš kelionę jis sutvarkė 
visus savo asmeniškus reikalus. 
Palikęs testamentą jis surašė ir 
savo pageidavimus. Jis norėjo,
kad jo palaikai būtų sudeginti ir 
laikomi Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse, kol jo žmona arba sūnus 
galės nuvežt juos į laisvą Lietu
vą ir išbarstyti juos Raudenių 
apylinkės laukuose, miškuose ir 
upėse, kur jis jaunystę praleido.

ALBANY. — New Yorko švie
timo taryba svarsto įsivesti 11 
mėnesių mokslo metus. Su tuo 
planu nelabai nori sutikti mo
kytojų unija.

PARYŽIUS. — Penki Ameri
kos kareiviai dezertyrai ir ketu
ri jaunuoliai, vengią karinės tar
nybos, gavo leidimą apsigyven
ti ir dirbti Prancūzijoje. Jiems 
leidimus gauti padėjo speciali or
ganizacija, įsteigta padėti Ame
rikos dezertyrams.

TEL AVIVAS. — Izraelio 
naikinusi keturias arabų partiz 
ir pasiėmusi keliasdešimt belaisv 
Izraelio pranešimai sako, kad 3 
šešių šarvuočių, tačiau sunaiki 
sigrobė sveikus. Jordano kaii 
namų, iš kurių arabai šaudė į 1 
izraelitai iš lėktuvų išmėtė arabi 
ventojai buvo įspėti sėdėti nair 
durų, gatvėse.

Izraelio* pasitraukimas Jorda
no radijo buvo išpūstas į didelį 
Jordano laimėjimą. Propaganda 
tvirtina, kad Izraelis puolė, bet 
narsūs arabų kariai juos sustab
dė ir išvijo atgal už Jordano 
upės. Jordanas sako, kad pa
bėgdamas Izraelis palikęs daug 
ginklų.

Prašo arabų paramos
Karalius Husseinas kreipėsi į 

visus arabų kraštus, ragindamas 
šaukti vadų konferenciją. Izra
elis dėl to puolęs Jordaną, kad
žinojęs, jog arabų solidarumas 
tesąs popieriuje. Husseinas su
tinki, kad arabų nesusiklausy- 
mas gali paskatinti Izraelį dar 
ir kitiems puolimams.

Saugumo Taryboje visi kal
bėtojai pasmerkė Izraelį. Net 
ir Amerikos ambasadorius Gold- 
bergas pareiškė, kad arabų te
roristų veikla nepateisina ši
tokio didelio Izraelio atkirčio. So
vietų atstovas pareiškė, kad rei
kia Izraeliui pritaikyti sankcijas. 
Sovietų Sąjunga pasiruošusi to
kiose sankcijose dalyvauti. Jung
tinėse Tautose sutinkama, kad 
paskutinis žydų puolimas gali 
palaidoti visas viltis taikingai 
susitarti.

Kritikuoja tarybą
Izraelio atstovas Saugumo Ta

ryboje gynė Izraelio elgesį. Jis 
kritikavo pačią Saugumo Tary
bą, kuri niekada Izraelio neparė- 
musi. Jis nurodė, kad šioje ta
ryboje penki nariai neturi su Iz
raeliu diplomatinių santykių, jie 
visada remia arabus, kiti du na
riai nepripažįsta Izraeliui teisės 
egzistuoti, vienas dalyvavo ka
re prieš Izraelį. Iš tokios tary
bos Izraelis negalįs nieko gero
laukti.

Paskutinis Izraelio puolimas 
parodė arabų susiskaldymą. Ira
kas turi Jordane 25,000 kariuo
menės, tačiau ji nestojo ginti 
Jordano. Egiptas sudaręs nau
ją vyriausybę, irgi nieko nepa
dėjo Jordanui.

ariuomenė, puolusi Jordaną, sū
nų bazes, užmušusi 150 arabų 
j, sugrįžo atgal į savo teritoriją.
kareivių žuvo.. Izraelis neteko 

3 30 Jordano tankų ir du pa
nose buvo susprogdinta daug 
raelio kareivius. Prieš puldami 
kaimuose lapelius, kuriuose gy- 
ose ir palikti Aistis ginklus už

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Izraelio-Jordano pasienyje 
vėl Įvyko stiprus susišaudymas.

♦ Saugumo Taryboje Sirija 
ragina Jungtines Tautas pavar
toti prieš Izraelį karinę jėgą.

♦ Čekoslovakijoje buvo dova
nota bausmė vienam rašytojui, 
kuris buvo nuteistas 5 metais 
kalėjimo už nepaklusnumą par
tijos linijai.

♦ Varšuvos studentai dalina 
gatvėse lapelius. Juose sakoma: 
“Nemeluokite mūsų tėvams, 
darbininkams ir ūkininkams”.

♦ Maskvoje Sovietų Sąjunga 
ir Kuba pasirašė naują preky
bos sutartį. Prekybą numato
ma padidinti 10'■<.

♦ Tennessee smarkiai pasni
go. Susisiekimas sustabdytas, 
daugely vietų sniego yra 15 co
lių.

♦ Paryžius aukso biržoje vėl 
pagyvėjo aukso supirkimas. Kai
nos siekia 39 dolerių už unciją.

♦ Vakarų sąjungininkai pro
testuoja sovietų lėktuvų skrai
dymą Vakarų Berlyne.

♦ Lenkijos Sudetų kalnuose 
sniego slinkimas palaidojo 19 so
vietų turistų.

♦ Indonezijos parlamentas ati
dėjo rinkimus, kol padėtis kraš
te pasidarys pastovesnė. Rinki
mai bus 1973 metais.

♦ Čikagoje sekmadienį grai- 
gai ruošiasi demonstruoti prieš 
karinę diktatūrą Graikijoje. Ki
ta grupė graikų skelbia laikraš
čiuose pritarimą dabartinei val
džiai.

♦ Plieno darbininkų unija nu
tarė ateinančiose derybose rei
kalauti didelių algų pakėlimų.

♦ Amerikos žydų organizaci
jos pirmadieni vyks pas Lenki
jos ambasadorių protestuoti len
kų vyriausybės kaltinimų žy
dams.

VARŠUVA. — Nežiūrint ant 
sienų iškabinėtų įspėjimų ir 
bausmių pažadų, Varšuvos Po
litechnikumo studentai pradė
jo savo “strajk okupacyjny”. 
Studentai sėdi universiteto pa
talpose, lošia kortomis, groja 
instrumentais ar klausosi Va
karų Europos radijo. Suaugę per 
uždarytus universiteto vartus, 
per tvorą Įduoda studentams 
maisto, "anUuodžių ir zvatcnr 
Studentų komitetas pats uždrau
dė studentams atsinešti degti
nės, tačiau studentai geria alų.

Varšuvos radijas paskelbė, kad 
nedidelė politinių triukšmadarių 
grupė nutarusi nelankyti paskai-

čekoslovakijos sostinėje įvy
ko didelis, 16,000 asmenų su
sirinkimas, kuriame kalbėjo 
ir į klausimus atsakinėjo 
svarbūs komunistų partijos 
nariai, jų tarpe miškų ir van
denų ministeris .Josef Smarkovs- 
kis. šiame susirinkime, kaip ir 
kituose visoje Čekoslovakijoje, 
yra leidžiama laisvai pasisakyti. 
Komunistų partija, kaip spėja 
ližsfenio stebėtojai, pati organi
zuoja šiuos susirinkimus, kad 
duotų jaunimui, studentams pro
gą išsireikšti ir tuo būdu nu
kreiptų jų dėmesį nuo režimui 
pavojingų demonstracijų ir riau
šių.

tų. Vyriausybė svarsto, ar ne
reikėtų visų nepaklusnių stu
dentų paimti į karinę tarnybą. 
Krokuvoje studentų “sėdėjimas” 
tęsiasi. Studentai reikalauja, 
kad valdžia jų rezoliuciją pa
skelbtų spaudoje. Valdžia kol 
kas jų reikalvimų nepatenkino.

Varšuvoje buvo suimtas dar 
vienas aukšto pareigūno sūnus 
Aleksandras Lesz. Jo tėvas bu
vo prekybos ministeris, o dabar 
yra mokslo ir technologijos ko
miteto vicepirmininkas. Studen
tas kaltinamas sudaužęs g;rtas 
valdžios automobilį.

Varšuvoje labai atšilo oras. 
Manoma, kad tai dar daugiau 
pagyvins studentų judėjimą.

Saigone ištroškęs Amerikos karys 
perka pas gatvės pardavinėtoją ga

balą arbūzo.

Ginčai dėl sovietų
Pragos susirinkime klausyto

jai išreiškė savo nepritarimą, 
kai kilo Čekoslovakijos santykių 
su Sovietų Sąjunga klausimas. 
Josef Smarkovskis, pastebėjęs, 

|kad susirinkimo priimtoje rezo- 
• liucijoje nieko nesakoma apie 
i santykius su sovietais, pradėjo 
j aiškinti, kad reikia tuos santy- 
I kius rezoliucijoje pagirti, nes 
I Čekoslovakija ėsanti viena nepa- 
! togioje geografinėje pozicijoje, 
į išstatyta pavojams, kylantiems 
j iš Vakarų Vokietijos revanšistų.

Jis siūlė įrašyti į rezoliuciją 
j sakinį: “Mūsų istoriniai patyri
mai moko mus jungtis prie So- 

j vietų Sąjungos ir kitų socialisti- 
Įnių šalių”. Studentai pradėjo 
1 šaukti, kad šitokio sakinio nerei- 
! kia. Po ilgų diskusijų (susirin
kimas truko šešias valandas) 

i buvo sutarta įdėti šitokį sakinį: 
“Geografinė Čekoslovakijos po
zicija reikalauja, kad ji palaiky
tų gerus santykius su visais sa
vo kaimynais, ypatingai su So

vietų Sąjunga”.
Kritikuoja Lenkiją

Kitas klausimas, dėl kurio ki
lo ginčų šiame susirinkime, bu
vo Lenkijos studentų demons
tracijos. Keli kalbėtojai siūlė 
pareikšti Lenkijai protestą. Ke
li čekų laikraščiai kritikavo Len- 

1 kijos valdžią už studentų laisvių 
varžymą ir jų suiminėjimą. Len
kijos ambasadorius dėl šito pro
testavo Čekoslovakijos užsienio 
reikalų ministerijoje. Susirinki
me Josef Smarkovskis pasakė, 

; kad susirinkimas turėtų dau
giau rūpintis savo problemomis 
ir nesikišti į kaimyninių kraštų 
reikalus.

puolimai. Vakar ir užvakar la
kūnai puolė sunkvežimių virtines 
skubančias į pietus su ginklais ir 
amunicija. Prie Haifono mies
to buvo sunaikintos dvi raketų 
radaro stotys.

P. Vietnamo viceprezidentas 
Ky pareiškė, kad Saigono vyriau
sybė prašo iŠ Amerikos lengvų 
bombonešių, kad Pietų Vietna
mas galėtų irgi bombarduoti 
šiaurės Vietnamą. Turimieji 
Saigono lėktuvai negali taip toli 
skristi ir grįžti atgal.

Hanojaus oficialus komunistų 
laikraštis paskelbė valdžios de
kretą kovai su “liaudies prie
šais”. Iš to dekreto matyti, kad 
Šiaurės Vietname yra opozicija 
valdžiai. Ją sudaro, kaip laikraš
tyje rašoma, buvusiųjų valdan
čių klasių elementai, reakcionie
riškos religinės grupės, buvusie
ji prancūzų okupacijos tarnauto
jai ir kariai, kalnuotų rajonų 
ginkluoti banditai ir imperialistų 
samdiniai, šitą veiklą kurstan
ti Amerika savo psichologiniu 
karu ir siųsdama agentus į šiau
rę.

Saigone prezidentas Thieu pa
sakė kalbą, kurioje puolė korup
ciją ir nesąžiningumą valdinin
kų tarpe. Jis nurodė, kad nuo 
naujų metii 40 bylų buvo iškel
ta dėl korupcijos. Prezidentas 
pažadėjo kovoti su nesąžiningu
mu, kuris esąs viso krašto gėda.

WASHINGTONAS. — Sena
torius Robert Kennedy senato 
butų ir miestų reikalų komitete 
kritikavo prezidento Johnsono 
programą miestų reikalais, ši 
programa pilna defektų, - kal
bėjo senatorius.

Kielis. — V. Vokietijos teis
mas nuteisė 55 metų amžiaus 
buvusį nacių SS seržantą kalė
jimu iki gyvos galvos už trijų 
žydu nužudymą 1912 metais, 
Lenkijoj.

Čekoslovakijos partijos parei
gūnai, dabartinių pasikeitimų

šviesoje, bando aiškinti, kad ti
krasis komunizmas yra glaudžiai 
surištas su asmeninėmis laisvė
mis, kad kaip tik šitoks komu
nizmas dabar ir būsiąs Čekoslo
vakijoje. Minėtame susirinkime 
dalyviai ir iš įvairių visuomenės 
veikėji] sudarytas prezidiumas 
peikė praeities klaidas, žadėjo 
įvairiausias reformas. Susirinki
mo dalyviai net iškėlė ir kelių 
politinių partijų klausimą, tačiau 
prezidiumas šito nenagrinėjo.
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JURGIS JANUŠAITIS

JAUNIMUI ATVEŽTI AŠ PIRMAS 
ŠIMTINĘ DEDU

Tręšia j a Tautinių Šokių 
švente, įvyksiančia Chicago- 
je liepos mėn. 7 d., domisi 
plačioji lietuvių visuomenė 
JAV, Kanadoje, Vokietijoje, 
Australijoje ir Pietų Ameriko
je. Ši šventė, sukaktuviniuo
se metuose būsianti tikrai iški
li savo meniniu lygiu, progra
mos Įvairumu ir dalyvių gau
sumu. šia švente ypač domisi 
mūsų jaunimas, šokąs tauti
nius šokius visame laisvajame 
pasaulyje. Savaime aišku, 
JAV ir Kanadoje egzistuojan
čios šokėjų grupės lengvai iš
spręs šventėje dalyvavimo 
problemas. Tačiau kur kas 
sunkiau bus su tomis grupė
mis, kurios gyvena Pietų Ame
rikoje ir Vokietijoje, Vasario 
16-tos gimnazijoje.

O ten gyvenančio jaunimo 
noras dalyvauti šventėje ypač 
didelis. Vieno pasitarimo metu 
viešnia iš Argentinos Rasa 
Kairelylė vaizdžiai nupasako
jo Argentinos, Urugvajaus il
ki tų Pietų Amerikos valstybių 
lietuviškojo jaunimo troški
mus įsijungti į lietuviškąją 
veiklą.

Jaunimo kongresas buvęs di
dele kibirkštimi, įžiebęs tų 
kraštų jaunimui entuziazmo 
iš naujo atgimti ir plačiai 
jungtis į lietuviškojo gyveni
mo darbus. Ir artėjanti Šokių 
šventė duoda jiems daug vil
čių dar karią atkilti į JAV ir 
drauge su tūkstančiais lietuvių 
išgyventi tas nuotaikas, kurios 
ir būsiančios naujos, uždegan
čios lietuviškiems darbams. 
Argentinoje ir Urugvajuje tu
rima iš viso trejetą tautinių šo
kių šokėjų grupių. Iš jų, esą, 
būtų galima sudaryti repre

zentacinę grupę — vieną an
samblį bent iš 20 asmenų, ku
ris galėtų reprezentuoti Pietų 
Amerikos lietuviškąjį jaunimą 
Trečioje tautinių šokių šventė
je. Finansiniai, deja, sunku
mai patiems pakelti tą kelionę 
neduoda jokios vilties. Jie ban
do palys sutelkti lėšų įvairiais 
būdais, tačiau nesiseka. To
dėl visos viltys ir dabar kryps
ta į JAV lietuvių kilnaširdę 
visuomenę ir tikimasi, kad ji 
šiame sumanyme neliks abe
jinga. Tokias mintis dėstė 
viešnia, gerai pažįstanti Pietų 
Amerikos jaunimo gyveninio 
sąlygas, jų troškimus.

Šį reikalą svarstęs Tre
čiosios Tautinių šokių šventės 
komitetas tam šiltai pritarė. 
Komiteto pirmininkas dr. Le
onas Kriaučeliūnas čia pat me
ta šūkį: “Padėkime atgabenti 
į Šokių šventę lietuvišką jau
nimą. Tam reikalui skelbiu va
jų visą kovo mėn.”

Sumanymas rado gy vą pri
tarimą . Daugelis tuo reikalu 
pareiškė savo pritarimą ir pa
reiškė praktiškų nuomonių. Į 
tai karšiai atsiliepė posėdyje 
dalyvavęs (žurnalistas Jonas 
Vaičiūnus ir pirmas pareiškė: 
“Jaunimą myliu. Sumanymui, 
karštai pritariu ir tam reikalui 
nieko nesigailėkinie. Aš pir
mas tam reikalui šimtinę 
įteikiu” —

Dr. Kriaučeliūnas, sveikin
damas vajaus pradininką, šil
tai padėkojo, pasigėrėjo va
jaus sėkminga pradžia ir su 
viltimi kvietė lietuvių visuo
menę šį vajų nuoširdžiai pa
remti.

Vajus' sėkmingai vyksta. Dr. 
Leonas Kriaučeliūnas iki vi-

durnaktų neužmiega. Štai dak
tarai Jadvyga ir Viktoras Du- 
binskai nustebino šventės ko
mitetą su niekada nesitikėta 
tokia didele 1000 dol auka, ku
rią įteikdamas dr. V. Dubins- 
kas pareiškė, kad tokios šven
tės padės suburti mūsų lietu
viškąjį jaunimą, jį uždegti lie
tuviškiems darbams ir tokios 
šventės yra vienos iš geriausių 
^priemonių lietuviškai sąmonei 
ugdyti mūsų jaunimo tarpe.

Apie vajaus eigą duosime 
daugiau reportažų. Dr. Leo
nas Kriaučeliūnas pasiryžęs jį 
pravesti su dideliu laimėjimu. 
Visiems auka prisidedantiems 
prie (šio vajaus sėkmingumo 
bus be galo dėkingas tas jau
nimas, kurį įgalinsime drau
ge su mumis pagyventi lietu
viškame pasaulyje, didingoje 
Tautinių šokių šventėje.

Žagariečių Klubas
Žagariečių Klubo susirinki

mas įvyks šį sekmadienį, ko
vo 21 d., Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Prasi
dės 1 vai. po pietų. Nariai bei 
norintieji prisirašyti prie klu
bo kviečiami atsilankyti. Su
sirinkime bus svarbių reikalų 
aptarimui ir reikės pasiruošti 
pavasario — vasaros darbams, 
nes neužilgo prasidės piknikų 
sezonas.

Praeitas susirinkimas vasa
rio 25 praėjo gerai. Miręs na
rys Jonas Bitten pagerbtas at
sistojimu, o jo šeiniai pareikš
ta užuojauta. Į klubą įsirašė 
Aleksas Pateskas ir Mrs. Pet 
Keler. Iš Keturakio protokolo 
ir valdybos pranešimo pasiro
dė, kad klubas gerai finansiš
kai stovi ir narių skaičiumi.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS:, Pirmąd. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VIEŠA PADĖKA
Kovo 1 d. buvo mano vardu

vės ir aštuoniasdešimt metų 
sukaktis. SLA 301 kuopos pir
mininkas S. Paulauskas, nau- 
jienietis P. J. Tarulis smulkiai 
apibūdino mano nueitą gyve
nimą Tėvynėje, Naujienose ir 
Drauge. Taip pat mane šiltai 
prisiminė per radijo Margutis 
ir Sophie Barčus. Kovo 16 
Adolfo svetainėje man pagerb- 
i buvo surengtas pobūvis. Daug 
susirinko mano prietelių ir 
viešnių. Viską paruošė, atsi
lankiusius priėmė ir jiems ma
loniai patarnavo ponios: L. 
Bigelienč, S. Paulauskienė, J. 
Cižauskienė ir O. Deveikienė, 
taip pat ponai: Bigelis, J. Brei- 
vė ir S. Paulauskas. Jie gerai 
paruoštomis vaišėmis ir gra
žiu patarnavimu visus paten- 
kiono.

Susilaukiau ir daug sveiki
nimo kortelių su jautriais žo
džiais. Jų tarpe Gen. Konsulo, 
SLA sekretorės Pivariūnienės 
ir kitų, čia visus išvardinti 
užimtų perdaug vietos.

Mano mieli, draugai ir drau
gės. Man trūksta žodžių 
Jums visiems atsidėkoti už 
taip jautrų manęs įvertinimą, 
bėt vistiek priimkite mano 
nuoširdžiausią padėką. Aš ir 
toliau Jūsų remiamas nesus
tosiu savo veikloje, ir dirbsiu, 
kol man leis sveikata.

K. P. Deveikis

KENOSHA-RACINE, WIS.
Paminėta Lietuvos 

nepriklausomybės šventė
iKenOshos Alto skyrius su

rengė jubiliejinių metų Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo mi
nėjimą. Jis praėjo gražiai ir iškil
mingai. Didžiausias Kenoshos 
dienraštis — Kenosha News, ap
rašė dabartinę Lietuvos okupa-

ei ją ir lietuvių kovą dėl savo 
krašto laisvės. Taip pat aprašė 
seniausią Europoje ir gražią lie
tuvių kalbą.

Šv. Petro parapijos kunigai 
irgi gražiai priminė Lietuvos 
laisvės siekimus. Tai buvo at
likta per dvejas mišias. Malda
vo Dievo malonės suteikti Lietu
vai laisvę.

Trečią vai. po pietų įvyko iš
kilmingas minėjimas. Dalyvavo 
apie 130 tautiečių. Dalyvavo 
Kenoshos-Racine lietuviai ku
nigai, taip pat burmistras W. 
Burkee. Pagrindinę kalbą, pasa
kė kun. J. Borevičius. Kalbėjo 
ir kiti garbės svečiai. Buvo per
skaitytos Valstijos Gubernato
riaus ir Kenoshos burmistro pro
klamacijos. Taip pat pavergtos 
Lietuvos reikalu priimtos rezo
liucijos. Meninę dalį atliko Šv. 
Kazimiero parapijos choras. Pro
grama atlikta labai graži. Aukų 
surinkta $400. B. J.

Nariai visuomet gražiai dar
buojasi savo klubo gerovei.

Nutarta nupirkti automatiš
kas puodas kavai virti. Ka
vos mėgėjams bus didelis 
džiaugsmas ir pobūviuose ka
vutės turėsime iki prigeriant.

Po susirinkimo turėta links
mos vaišės ir draugiški pasi
kalbėjimai. Kitas klubo susi
rinkimas įvyks balandžio 28 d.

A. J ūsas

RAUDONI JUOKAI
Nikitos kukurūzai mėnulyje
Atsimenate, kad Nikita Chruš

čiovas labai spyrė auginti kuku
rūzus ir ten, kame gamtinės są
lygos nebuvo tinkamos, štai So- 
vietijoj paplitęs toks anekdotas:

Amerikiečiai išlipo mėnulyje 
ir pradėjo įrengti aikštę. Prie 
jų priėjo mėnulio gyventojas ir 
klausia, kas Čia daroma. Jam bu
vo atsakyta:

“Paruošiame žemę fabrikams, 
namams statyti”.

Mėnulietis susimąstęs tarė:
“Fries dvi savaites čia buvo 

neaukšto ūgio, plikas, trumpanb- 
sis su karpa ant nosies žmogus. 
Jis sakė, kad čia sodins kukurū
zus”.

WEATHER F0RECAS1 
and Fire Danger Rating

—..... ................... . '■ ......................... ■ ■■■■■......... ..........■■■■■■■■, , ■ .. ........

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Special for February! 
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING

ARTISTIC TOUCH 
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete. 

1142. W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lenty ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY' 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

on Savings

DOVANOS VELYKOMS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudalyti turime ypatingai gausų pasirinkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėju nuosavŲ daiktų bei pro- iš sovietiniy gaminiy. 

duktp.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai, 

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS 
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d.

galios sekančios kainos:

"VOLGA" GAZ-21R $2,365.19 "Moskvitch" 408E (2 šv.) $1,945.38
"VOLGA" GAZ-21US $2,553.71 "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88
"MOSKVITCH" 408 $1,759.39 "Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.

Nepraleiskite šios progos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per 
mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius b 
air conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
kainas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta priės 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
Kafnuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esami 
apdrausti, visas darbaš ghrantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

of saving regularly.

3
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PER ANNUM

ASSURED

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

3 STANDARD/
Chicago, Illinois 606324192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and FRt. 9 to 4;
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

PER ANNUM CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit

>1
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SAFETY OF

INSURED
UP TO 

$15,000

SAFETY

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

2



SIŲSKITE PINIGUS
I LIETUVA____ __

PINIGAI SIŲSTI PER

GRAMERCY
{TEIKIAMI gavėjui kaip 
PINIGAI PER BANK FOR FO- 

REIGN TRADE.
Pristatoma per 2 savaites.

Jokių atskaitymų.
JŪSŲ PINIGŲ GAVĖJAS 

GALI TUOS PINIGUS 
NAUDOTI PAGAL SAVO 

NORĄ.
JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA TURINČIA LEIDIMĄ. 
JOKIŲ TARPININKŲ, JOKIŲ 
PASLĖPTŲ RINKLIAVŲ. PER 
20 METŲ VEIKLA BIZNY
JE GARANTUOJA JUMS PA

TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.
Visos perlaidos pilnai garan

tuotos ir apdraustos
Turi Bankų Dept. leidimą ir 

apdraudą.
Apsidraudę $20.000.00.

Oficialios USSR kvitos pasira
šytos gavėjo.

Kursas:
9 rubliai už $10.00
Iki $30.00 — $2.75

Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC.
744 Broad St., Newark, N. J.

SPECIALŪS ŠVENTĖMS IR 
PAVASARIUI PASIŪLYMAI

Kainos AUTOMOBILIAMS atpi
gintos 10% šventėms.

Užsakymai turi būti gauti ne 
vėliau Balandžio 26, 1968.

Pasinaudokite šituo pasiūlymu.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
LB METINIO SUSIRINKIMO KUPSTAI IR DUOBĖS

SIŲSKITE U. S. DOLERIŲ DO
VANOMS PAŽYMĖJIMĄ pasi
rinkimui NAUJOSE SPECIA

LIOSE KRAUTUVĖSE.
Jokio mokesčio už šį patarna

vimą.
Prašykite mūsų nemokamų ka
talogų reikmenims, audeklams 
ir maistui. Duokite DABAR 

užsakymus VELYKOMS.

GRAMERCY
(Įsteigta 1945)

118 E. 28 St. New York,N.Y.

Publika buvo sukviesta dvylik
tai, o išsiskirstė ketvirtą, čia 
tik pats malonumų vidurys. Tik
rumoj, dauguma susirinkimo da
lyvių atėjo iš šv. Antano baž
nyčios, bendruomenišką darbo 
dieną pradėję pusės vienuolik
tos pamaldomis. Ir čia dar ne 
pati pradžia. Publika ir perdė- 
tiniai iš namų išvažiavo kažka
da tarp devintos ir dešimtos, nes 
salėje mačiau žmones iš Ann 
Arboro, iš Southfieldo, Warre- 
no ir Clawsono. Kurie po susi
rinkimo ir nebenuėjo Dariaus- 
Girėno pagerbti, tai, vistiek, be 
penktos namie neatsirado. Argi 
ne pilna aštuonių valandų dar
bo diena? Diena prieš pirma
dienį ! štai, kodėl kaikarn tie 
visi susirinkimai per akis len
da.

Kad būčiau tikslus, tai pa
sakysiu, kad dvyliktai buvome 
šaukti tik dėl juoko. Dvyliktą, 
mat, Petrikonio parodos atida
rymas ir, tuo pačiu laiku, nei 15 
minučių oficialiai neskiriant dai
lininkui ir jo darbams pagarbą 
atiduoti — LB metinis susi
rinkimas. Kas gi, klausite, pa
rodą rengė? Ugi ta pati Ben
druomenė. Parodos atidarymą 
jau aprašiau kitur. Ji buvo ska
bėte suskubėta, ta parodos pra
džia ir paveikslų žiūrovai buvo 
raginami į viršų, į susirinkimą. 
O kai po susirinkimo, kaip mai
šu mušti, iš salės išsvyravom, 
tai Antanas Petrikonis jau rak

tus žvangino, čika.gon grįžti 
ruošėsi.

Dabar prie protokolo. Pirmi
ninkui Jonui Urbonui atidarius 
ir pagerbus mirusiuosius, susi
rinkimą, vesti pakviestas LB Ta
rybos narys, dr. Kęstutis Keb- 
lys, o sekretoriauti — Andrius 
Butkumis. Dešinėje, nuo publi
kos pusės, už atskiro stalo sėdo 
valdyba: pirm. J. Urbonas, vi
cepirmininkai Algis Rugienius 
ir Narimantas Udrys, sekreto
rius Jurgis šembergas ir iždinin
kė Jurina Rugienienė. Tai, kaip 
žinome iš ankstesnių aprašymų, 
pati jauniausia amžiumi LB apy
linkės valdyba Detroite ir, drįs
tu pranašauti, tokios niekada ne
beturėsime. Už stalo kairėje — 
du iš trijų mandatų k-jos na
riai — Petras Griškelis ir Alfon
sas Kasputis. Dar vienas stalas 
kairėje, visai prie durų, buvo ap
krautas sukaktuviniais automo
bilių ir pašto ženklais, šūkiais, 
klijuojamai prie auto buferių 
ir dar, nebepasakysiu kokia su
kaktuvine propaganda. Jurgis 
Mikaila, kai atsirasdavo klientų, 
patarnaudavo.

Publikos, kai atėjau, buvo 89 
žmonės, įskaitant ir dvi mažas 
mergytes. Pustrečios valandos 
laike, pačioj publikos gausoj,' 
buvo beveik 100. Kai rinko nau
ją valdybą — rinko 70. Tas skai
čius, galima sakyti, yra magiš
kas, tradicinis, kasmetinis. Vi
siems tiems kankiniams — ne, ne 
visiems, o tiems, kurie nekalbė
jo, bet tik plojo ir paskui bal-

NOW OPEN FOR BUSINESS AT BAKERY SHOP Nr. 2 
2809 W. 63rd Street Ph. 776-3782

Come in and get acquainted 
LLOYDS DE LUXE PASTRY

Southside store 7030 So. Western. Ph. GR 6-2607
Fresh baked daily rye bread, rolls, coffee cakes, layer cakes, all kinds 

and pies. Place your order early for Easter ąnd other occosions.
Open daily 5:30 A. M. to 6:00 P. M.

HAROLD & GERALDINE KRAVCIK, Proprietors

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

savo — siūlau suteikti po me
dalį, ar bent kokį garbės raš
tą.

Kad nesusipainiočiau, seksiu 
darbotvarkę. Kur reikia, ko
mentarus irgi tuoj pridėsiu.

J. šembergas sparčiai atpylė 
pereito metinio susirinkimo pro
tokolą. Iš Prano Zarankos tuoj 
gavo pelnytą arbūzą. Ar jūs, sa
ko, jau nebežinote bent vienas 
kito, valdyboje, vardų, kad vis 
“Pė” toks ir “Bė” šitoks, vie
toj vardo ir pavardės. Kadangi 
J. šembergas dar labai jaunas 
vyras, dvidešimt kelerių, tai pa
stabą sutiko su šypsena ir, prie 
mikrofono grįžęs, incidentą lik
vidavo vieninteliu “atsiprašau’. 
Matytumėte, kas būtų buvę, jei 
šitaip dialogas būtų prasidėjęs 
tarp šembergo senelio ir Zaran
kos dėdės...

Pirmininko J. Urbono prane
šimas buvo beveik puspenkto 
mašinraščio puslapio, eilutės ne
praleidžiant, taigi apie devyni 
normalūs mašinraščio puslapiai.

UNIVERSAL SAVINGS
moka 1/%i už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

Darbotvarkės bei piniginės apy
skaitos po lapą ir pirmininko pra
nešimo susegti lapai, buvo išdė
lioti ant visų kėdžių. Publikai 
tuo tikrai buvo patarnauta. Bet 
kokiem galam dabar pirminin
kas visą tą pranešimą, beveik 
pažodžiui, tik keletą pavardžių 
tepraleisdamas, skaitė?! Ar ne
geriau būtų buvę publikai duoti 
leidimą klausti apie tai, kas pra
nešime yra abejotino, pačiam 
pirmininkui nebeskaičius ?

J. Urbono pranešimas raštu 
man yra labai brangus todėl, kad 
jame nepagailėta vietos pavar- 
dėms. Retai kiti pranešėjai me
tinėse apyskaitose tiek pavardžių 
surenka! Jis ne tik surašė v-bos 
narių vardus bei pavardes ir ti
tulus, bet surinko ir daugelį tų, 
kurie vienaip ar kitaip prie LB 
veiklos prisidėjo. Jis sužymėjo, 
pagaliau, ir visų keturių sukak
tuvinių metų komiteto skyrių 
narius. O iki šiol aš niekaip, nie
kur, ir prie didžiausių pastan
gų, negalėjau gauti. Tą komite
to sąstatą paskelbsiu atskirai.

Diduma pirmininko praneši
mo yra tik pakartojimas to, kas 
spaudoje išsibarstę metų laike: 
rinkimai į LB Tarybą, meno pa
rodos, Motinos dienos ir kiti mi
nėjimai, N. Metų sutikimas, mo
kyklų sujungimas ir t. t. Bet 
buvo ir pora kontroversijų. Vie
na jų — apie pabaltiečių aukso 
likvidavimą Anglijoje. Girdi, 
kai visame pasaulyje pabaltie- 
čiai prieš anglus demonstravo, 
tai britų konsulas Detroite tei- 
ravęsis policijoje, kodėl prie jo 
konsulato lietuviai neateina pro
testuoti. Man tatai buvo nauja. 
Nežinau, iš kur J. Urbonas šią 
žinią ištraukė?

O kita, tai kad Dlocas, reng
damas Vasario 16-sios minėji
mą, atsisakęs betkokios (LB) 
paramos ir todėl tas minėjimas 
niekuo nesiskyręs nuo eilinių mi
nėjimų praeity, čia pat ger
biamas pirmininkas nepamiršo 
ašaros nulieti ir dėl aukų atida
vimo Altui, lyg tai būtų Dlocas 
savo užmačių viešai, prieš mi
nėjimą, taigi, prieš aukas rink
damas, neskelbęs, lyg aukotojai 
būtų buvę apgauti, lyg jie ne
būtų žinoję, kam savo auką ten 
neša. Kad minėjimas nepralen
kė kitų minėjimų lygio, tai tik
ra tiesa. Tą jau aš pastebėjau 
savo reportaže po minėjimo. Bet 
kad Dlocas atsisakė nuo LB pa
geltos, tai ir mirsiu — netikėsiu. 
Kas jau gali atsisakyti, kai, ge
rų norų kupini, ateina kultūri
ninkai padėti politikam? Bet 
kai Dlocui vis buvo, geruoju ir 
piktuoju, siūloma aukas dalin
tis ir, aišku, tik tuomet būtų 
atėjusi pagelto, tai, ačiū, ponai 
LB vadai! Kadangi J. Urbonas 
padarė viešą pakaltinimą Dlo
cui, tai aš dabar drįstu viešai pa
kaltinti LB Detroito apylinkę. 
Mano nuomone, dėl Vasario 16- 
sios minėjimo blankumo, kaip 
tik yra kalčiausia LB Detroito 
apylinkės valdyto! Net ir ne
prašomi, net ir Dlocui “atsisa
kius nuo betkokios paramos”, jie 
turėjo ateiti pagelbon ir su iš
skirtina menine programa, ir vi
sokiais kitais įmanomais būdais.

Trumpus pranešimus apie sa
vo veiklą padarė sukaktuvinių 
metų k-to skyrių pirmininkai: 
finansų — Jurgis Mikaila (jis 
davė ir gražių skaičių, kuriuos 
neužilgo čia, manau, galėsiu pa
skelbti) , politinio — dr. Adolfas 
Damušis, informacinio — Vy
tautas Kutkus ir, vėliau, susi
rinkimui baigiantis, kultūrinio 
skyriaus — Antanas Musteikis.

Kad neįvyktų stebuklas, ir 
susirinkimas per pusantros va
landos nesibaigtų, pasirūpino 
Vyt. Kutkus. Iš pirmos eilės pa
kilęs, jis ne tik išbarė LB val
dybą už “Aušros” litunistinės 
mokyklos nerėmimą, bet ir pa
reikalavo išreikšti viešą padėką 
mokyklos tėvams bei mokyto
jams. šitaip buvo užpilta drus
kos ant dar vis tebekraujuojan- 
čios žaizdos. Jei partizaniškos, 
sukilusios, prisijungti atsisakiu
sios 35 galvų mokyklėlės šalinin
kų saujelė susirinkime ir bu
vo (čia rašantis, iš tam tikro 
taško, irgi jai turi simpatijų), 
tai V. Kutkui tik vienas kitas 
išdrįso paploti. Priešingai, vi

siems, kalbėjusiems Kutkąus ne
naudai, o ypač J. Mikailai ir Pr. 
Zarankai, publika plojo iki del
nų sutinimo. Kiek čia atsirado 
kalbėtojų, kiek čia tulžies, kiek 
retorikos, kiek tuščiažodžiavimo 
iki briklumo, tai, tur būt, kal
bėtojai suprastų tik tuomet, jei, 
viską į juostą užrašius, jiems 
būtų kokį mėnesį kasdien jų pa
čių žodžiai pergrojami... Nie
ko nepadėjo dr. K. Keblio — 
pirmininkaujančio — visos par
lamentarinės gudrybės. Kuo ne 
valandą tas beprasmis ginčas 
užsitęsė, V. Kutkui atkakliai 
prie mikrofono vis grįžtant ir 
savo reikalavimus kartojant. 
Pagaliau, balsavimui buvo ati
duotas, jei neklystu, tik padė
kos “Aušros” mokytojams klau
simas, bet ir tas įpykusios liau
dies buvo atmestas. Tik vėliau, 
po valdytos rinkimų, dr. V. Ma
jauskui “Ašros” reikalą iš nau
jo iškėlus, karštuoliams toną pa
keitus, buvo priimta jo (Majaus
ko) rezoliucija, kuri skamba 
maždaug taip: “Aušros” mokyk
lai bus teikiama LB pagelto tub-

met, kai jos vadovybė prisista
tys Bendruomenei.

Su valdybos rinkimais šį kar
tą buvo padaryta maloni staig
mena. Kandidatais buvo pasi
rūpinta iš anksto ir jų sąrašas 
perskaitytas, susirinkusiems pa
liekant laisvas rankas siūlyti 
daugiau žmonių, žinoma, naujai 
pasiūlytieji, išskyrus vieną, vi
si atsisakė. Pusiau slaptu balsa
vimu buvo greit išspręsta, kas 
tie septyni naujos valdybos na
riai ir kas tas vienas kandidatas. 
Štai, naujoji valdyto: dr. Vy
tautas Majauskas (naujas; ga
vo daugiausia balsų), Vytautas 
Petrulis (naujas), Algis Rugie
nius (perrinktas), Stepas Sma- 
linskas (naujas), Jurgis šem
bergas (perrinktas), Jonas Ur
bonas (perrinktas) ir Rimgailė

Zotovienė (nauja). Kandidatu 
liko Jurgis Idzelis. Į kontrolės 
k-ją išrinkti Petras Griškelis, 
Leopoldas Heiningas ir Kazys 
Veikutis. Į pabaltiečių komitetą 
nominuoti ir sutikimus davę — 
dr. V. Majauskas, Valentina Ilo- 
traitė ir Aldona čiunkaitė. Pa
rodų rengimo komisijoje iš pe
reitų metų liko Stasė Smalins- 
kienė ir Viktoras Veselka. Val
dyba pareigomis tą dieną nebe- 
pasiskirstė. Ir nekaltinu!... Su
žinosime apie tai sekančią savai
tę.

P. S. Ak, praleidau. Kažkur, 
diskusijų vidury, buvo paliestas 
ir Dirvos, Draugo, Naujienų 
vaidmuo mūsų kolonijai, čia če- 
sys šadeika gražiais žodžiais ir 
iškarpų pavyzdžiais Naujienas 
iškėlė, pagyrė.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi ■ Eina - Pfaff - Vi- 
-y—? king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

kį--...LTF poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
|Į vffl jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
U IĮ jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

’ l Parduodame ir taisome siurblius.
B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEl^ Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Vokietijos - Lenkijos siena
Nors karas Europoje seniai pasibaigė ir to karo vy

riausiojo kaltininko Hitlerio kaulai, galimas daiktas, 
baigia sutrūnyti, tačiau taikos vis dar nėra. Po karo 
buvo nustatytos tarp kai kurių valstybių laikinos sienos, 
kurios ir iki šiol dar nėra pakeistos. O tos sienos nėra 
pakeistos dėl tos paprastos priežasties, kad nėra tikrai 
susitarta, nėra padaryta tikros taikos, kuri būtų priim
tina toms valstybėms.

Nustatymas sienų tarp valstybių visada yra labai 
opus klausimas. Paprastai užinteresuotos valstybės sa
vinas! tą ar kitą miestą ar net didelius žemės plotus, pa
siremdamos tuo, kad tos vietovės kadaise joms priklausė 
arba kad ten ir dabar nemažai jų tautiečių gyvena.

Po šio karo ir tokių ceremonijų nebuvo daroma. 
Ypač su tokiomis ceremonijomis nesiskaitė Maskva: ji 
elgėsi, kaip senovės hunų valdovas Atila, vadinamas 
Dievo rykšte, kuris teigė, jog jam priklauso visa ta že
mė, kurioje hunų arkliai įmina savo pėdas.

Maskva iš tiesų nė kiek negeriau elgėsi kaip anas 
Atila: ji pasisavino visą eilę žemių, kurios jai niekad ne
priklausė, o kai kurias valstybes ir visiškai pavergė.

Apiplėšusi Lenkiją, Maskva pasistengė jai “atlygin
ti” Vokietijos sąskaiton. Kitiems sąjungininkams nesi
priešinant, tarp Vokietijos ir Lenkijos buvo nustatyta 
laikina vadinamoji Oder - Neisse siena. Tos sienos prisi
laikant, Lenkijai atiteko didžiulė Vokietijos teritorija, 
kurioje lenkai tuoj pradėjo šeimininkauti, versdami vo
kiečius išsikraustyti. Apie 7,000,000 vokiečių buvo iš tos 
teritorijos išvietinti ir priversti į dabartinę Vakarų Vo
kietiją išsikraustyti.

Savaime suprantama, kad toks lenkų šeimininkavi
mas buvo skaudus smūgis vokiečiams. Tačiau laikas da
ro savo: skaudžiausi ir klaikiausi pergyvenimai pamažu 
pradeda išblėsti ir nustoti savo opumo.

Kai karas pasibaigė, tai pradžioje Vakarų Vokieti
joje vis buvo kartojama, kad Oder - Neisse siena turės 
būti peržiūrėta ir padaryta vokiečiams skriauda atitai
syta. Ilgainiui mažiau apie tą sieną pradėta kalbėti. O 
štai dabar įvykusiame Vakarų Vokietijos socialdemokra
tų partijos suvažiavime buvo priimta rezoliucija ryšium 
su pripažinimu dabartinės sienos tarp Vokietijos ir Len
kijos.

Labai reikšminga tai, kad tą rezoliuciją pasiūlė pri
imti Willy Brandt, kuris yra užsienio reikalų ministeris. 
Vien tik tas faktas liudija, jog Vakarų Vokietijoje vyks-

Mūsų spaudoje
Prel. Mykolas Krupavičius 

apie “šunis nebylius”
Baigdamas savo seriją “Šv. 

Kazimiero lietuvių kapinių pro
ga”, išdėstęs visą eilę popiežių 
enciklikų, paskutiniojo Vatika
no II Susirinkimo ir dabartinio 
popiežiaus Pauliaus padarytus 
žygius pasauliečiams katalikams 
gražinti jų teises bažnyčioj, prel. 
M. Krupavičius “Draugo” kovo 
9 d. numery visiškai nevynioda
mas pagaikščio į pakulas sušeria 
visiems lietuviškiems dvasiš
kiams škuminkams, kurie “dėl 
saugios ramybės ir gardaus 
šaukšto tyli lyg pelės po lapu, sau 
godami savo šiltas vieteles:

“Kas turi tikinčiuosius supa
žindinti su minėtais visuotinio 
susirinkimo ir popiežių aktais? 
Pirmoje eilėje parapijose dirbą 
kunigai — klebonai ir vikarai. 
Nuo tos pareigos nėra laisvi ir 
kiti tikintieji, net pasauliečiai, 
kurie su tais klausimais yra su
sipažinę. Bet mūsų spaudoj ty
la ir ramybė. Lyg mus lietuvius 
ta pareiga nesaistytų. Turim ku
nigų akademikų ir neakademikų, 
kurie vikriai plunksną valdo. Ko
dėl tad tylima net šiandien, kai 
pasauliečiuose audros kyla? Ko
dėl jų nematyti viename suole 
su pasauliečiais, kurie ryžtasi 
kovoti už savo bažnytines ir tau

tines tradicijas? Mane ir amžius 
ir ligos išmušė iš platesnio vi
suomeninio gyvenimo kelio. Jau 
gerokai aprūdijo mano plunks
na ir ranka nelengvai ją vedžio
ja. Tylėti bijau. Sąžinė verčia 
prabilti. Bene šv. Bernardas ku
nigus ir kitus, kurie nestoja gin
ti tiesos ir teisingumo, pavadi
no šunimis nebyliais. Į tą drau
giją nelabai norėčiau pakliūti. 
Juk veritas magis arnica — tie
sa geresnė ir brangesnė draugė 
už visas kitas gėrybes. Tiesa 
— veritas turi kalbėti net tada, 
kai dėl to galėtum kiek tuo ar 
kitu nukentėti, ar užsitraukti ko
kio viršininko nemalonę ar net 
bausmę”.

JUODO “GUZIKO” DIENA
Chicago j e pasirodė naujas 

laikraštis “The Taxpayer” 
(Mokesčių mokėtojas) sekl- 
biasi esąs nepartinis ir “tai
kingai reiškiąs žmonių pa
žiūras”, pasiremiant Jungti
nių Valstybių Konstitucijos 
1-ju amendmentu apie žodžio 
laisvę ir spaudos laisvę”. “Tax
payer” leidžia mokesčių mo
kėtojų taryba adresu 4344 West 
78th Street, Chicagoje. Lei
dinio tikslas esąs “apsaugoti 
Amerikos laisves per infor
muotą publiką.”

Vasario 23 d. laidoj pirmoje 
vietoje aprašytas Mokesčių 
mokėtojų tarybos Ford City

sušauktas protestas prieš “Dū
savimą” ir prieš kunigo Law
lor pašalinimą mitingas, ku
riame dalyvavę “oficialiu su- 
skaičiavimu” 5/100 žmonių. 
Kovo laidoje be kt. skelbiama 
“Black Button Day — March 
31, 1968”, kur he kt. sakoma:

“Protestui prieš kardinolo 
Rodžio nevarantuotą veiksmą 
(kun. Lawloro pašalinimą) 
siūloma sekmadieni, kovo 31 
d. “Black Button Day” (juo
dos sagos dieną). Jei jūsų įsi
tikinimu tėvas Lawlor turi tie
są, išreikškite savo protestą tą 
sekmadienį į pinigų rinkimo 
krepšį įmesdami juodą sagą 
(guziką). Tuomi neturime 
tikslo sudaryti sunkumų — tą 
skirtumą galite atiduoti (tai 
yra skirtąją pinigų sumą) se
kantį sekmadienį”.

Vėliausiomis žiniomis, Chi- 
cagos kunigų asociacija pa
smerkė kardinolą Kodį, kad 
ištrėmęs kun. Lawlorą neiš
klausius bešališkai jo pusės. 
Kun. Lawlor grįžtąs į Chica- 
gą nesulaukęs kardinolo leidi
mo.

net po 2 - 3. šiomis dienomis 
mirė Milas ir po ilgos ligos — 
Julė Vainoras. Liko liūdintis 
vyras ir daug giminių. Liūdin
tiems reiškiu savo užuojautą.

A. a. Vainorienė buvo SLA 
narė. Organizacijoje gal ra
sis kas užims jos vietą, bet jos 
vyras Adomas jau nesulauks 
savo ištikimos draugės. Liūd
na ir gaila. K. P. D.

BOSTON. MASS.
Pagerbiama veikėja O. Ivaškienė

Šio kovo mėnesio paskutinę 
dieną, sekmadienį kovo 31 d. Bos
tono Lietuvių Piliečių draugi
jos salėje rengiamas pagerbimas 
čiagimei lietuvaitei Onai Ivaš- 
kienei. Pagerbimą, rengia Lie
tuvių Moterų Klubų Bostono 
skyrius.

Ona Ivaškienė yra vienas idea
liausių pavyzdžių, kaip šiame 
krašte gimę ir šio krašto sąly
gose išauklėti lietuvių tėvų vai
kai — jaunuoliai ir jaunuolės iš
auga pavyzdingais tėvynainiais,

duodančiais iškalbingą pavyzdį 
ateiviams, kaip reikia ir kaip 
galima būti geru lietuviu plačio
je svetimų tautų jūroje.

Pagerbimo rengėjai ta proga 
apie simpatingąją Bostono lie
tuvaitę be kt. rašo:

Jos 30 metų nenuilstamoji vei
kla, pasišvehtimas mūsų jauni
mui, atstovavimas kitataučių 
tarpe mūsų gražiems ir taip 
mums brangiems tautiniams šo
kiams, turi būti visų mūsų įver
tinta. Todėl ir ruošiamas šis jos 
pagerbimas, kad nors savo atsi
lankymu mes galėtume parodyti 
Onai Ivaškienei savo dėkingumą 
už jos didelį pasidarbavimą ir jos 
pasišventimą lietuvybės labui 
Tai bus tik mūsų bent kukli pa
dėka už jos ir jos šokėjų daly
vavimus įvairiuose mūsų fes
tivaliuose, minėjimuose ir 
smulkesniuose parengimuose, 
kuriuose be jos pagalbos vis ne
apsieidavome.

•’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
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Iš piniginės algos atskaitydavo dar įvai
riems stovyklos reikalams. Už mėnesinę al
gą galėjo nusipirkti pradžioje tris, o vėliau 
— jau lik du amerik. cigarečių pakelius.

Stovyklos raštinėje darbo valandomis 
visada būdavo pilna žmonių ir ūžimas kaip 
bičių avilyje. Čia rinkdavosi ne tik įvai
rioms gerybėms korteles gauti, bet ir su 
įvairiomis pretenzijomis. Vieni skųsdavo
si, kad ko nors nedadavė, kiti — kad ne 
tą davė ko prašė, treti — kodėl anas gavo 
kurį nors daiktą, o jam nedavė, ketvirti — 
klausė ką atvežė, kada ir ką duos, ką dar 
atveš, ir taip begalo pagrįstų ir nepagrįstų 
pretenzijų ir klausimų. Kągi, žmonės tu
rėjo kuo nors užsiimti, o dirbančiuosius tas 
labai išvargindavo.

NUKENTĖDAVO VIENGUNGIAI
Svarbiausias buvo maisto ir drabužių 

klausimas. Daugiausia nukentėdavo vien
gungiai, Geresnių maisto produktų, ypač 
saldumynų, geresnių drabužių jie negau
davo arba jiems stigdavo, nes susirinki
muose ir administracijos posėdžiuose nu
tardavo išdalinti šeimoms ir vaikučiams, 
o UNRRA skirdavo visiems gyventojams. 
Ypatingai viengungius pykindavo, kai jie 
pastebėdavo šiukšlyne šeimų išmesią api
pelijusią duoną ir kitus sugedusius pro

ta didelis persiorientavimas. Prieš keletą metų toks už
sienio reikalų ministerio pasisakymas būtų sukėlęs di
džiausią audrą. O kad dabar to neatsitiko, tai rodo, kaip 
Vakarų Vokietijoje yra pasikeitusios nuotaikos.

Didelis nusivylimas
Gubernatoriaus Nelson Rockefellerio viešas pareiš

kimas, kad jis “ištraukia savo kandidatūrą”, atseit, 
nesivaržys dėl tos kandidatūros su Nixonu, daugelį jo 
šalininkų tiesiog apglušino. To jie tikrai nesitikėjo. Jie 
buvo pasirengę rimtai pradėti kampaniją. Tik prieš porą 
dienų senatorius Thurston Morton, kuris jau buvo pasi
ruošęs vadovauti kampanijai, pareiškė, jog Rockcfelle- 
rio šansai paveržti kandidatūrą prezidento postui iš Ni- 
xono yra visai neblogi.

Visai tad suprantama, kad jis jautėsi labai nusivy
lęs, kai patyrė, jog Rockefelleris nebėra kandidatas. 
Ir patyrė iš televizijos ir spaudos pranešimų. Vadinasi, 
Rockefelleris nusprendė nekandidatuoti, visiškai nepasi
taręs su Mortonu bei kitais savo rėmėjais.

Savo pranešime jis pabrėžė, jog nekandidatuoti nu
taręs dėl to, kad įsitikinęs, jog Nixonas pirmauja kaipo 
kandidatas, tad dabar nebesą prasmės varžytis. Juo la
biau, kad tai tik pakenktų respublikonų partijai.

Nuosaikesni ir pažangesni respublikonai tikėjosi, 
jog Rockefelleris nepasitrauks iš varžybų arenos. Jie, 
buvo įsitikinęs, kad Rockefellerįo šansai laimėti buvo ga
na geri. O kaipo kandidatas, jų manymu, Rockefelleris 
būtų buvęs kur kas stipresnis, negu bus Nixonas, kuris, 
esą, vargu pajėgs patraukti kiek didesnį nuošimtį nepri
klausomų balsuotojų bei nepritariančių Johnsono politi
kai demokratų.

ROCKFORD. ILL
Lietuvių klubo moterys

Mūs lietuvaitės moterys save 
vadina Auxiliary. Jos sąžinin
gai ir su pasigėrėjimu atlieka 
betkokį darbą. Atrodo, kad ener
gijos ir nuoširdumo jos turi dau
giau už vyrus. Jos lanko ser
gančius klubo narius ir draugus, 
dirba labdaroje, daug padeda 
klubo virtuvėje, daug dirba ruo
šiant balius, vestuves ir kitokius 
subuvimus.

Kovo 27 d. Lietuvių klubo pa
talpose mūsų moterys rengia 
savo naudai bazarą — išparda
vimą. Bazaras vyks nuo ryto, 
ligi vėlaus vakaro. Atsilankę 
čia galės pigiai nusipirkti įvai
rių naudingų daiktų, kaip įvai
rių indų, visai šeimai rūbų ir ki
tokių daiktų. Daiktus suneša jos 
pačios, arba gauna nemokamai iš 
kitur. Jei kas turėtų dar gerų 
atliekamų daiktų, tai moterys 
prašo juos atnešti į L. Klubą. 
Tuo paremsime mūsų darbščią- 
sias moteris.

Kartas nuo karto moterys tu
ri savo susirinkimus. Jų susirin
kimai visada būna kultūringi, 
be ginčų. Pasigamina įvairių už
kandžių ir besikalbėdamos jau
kioje nuotaikoje praleidžia laiką. 
Tuo tarpu jų vyrai smagiai lai
ką leidžia prie bufeto, šiais me
tais bus rinkimai, tai yra apie 
ką pakalbėti ir pasiginčyti..

žvalgas

CICERO
Nelaboji mirtis visą laiką 

sukinasi apie mus. Laidojimo 
koplyčios beveik visą laiką už
imtos. Kartais mirusių būna

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.
FAIRWAY COLLECTION SERVICE 

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 
TELEFONAS HE 4 - 2600

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.
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Jtes mokamu
METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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duktus, kurių jiems stigo, žinoma, vien
gungiai galėjo skųstis globėjams,* bet kartu 
gyvenant, dargi mažumoje esant, nenorė
jo triukšmo kelti.

Per amerikiečių leidžiamą laikraštį 
“Stars and Stripes” iš Frankfurte amerikie
čių vyr. būstinės lapkričio 27 d. pranešė, kad 
Amerikiečių Karinės Zonos vadas brig. gen. 
C. L. Adcock gavo pavedimą pastatyti prie 
DP stovyklų ginkluotas sargybas ir įvesti 
karinę leidimų sistemą išėjimui. Mat, kai 
kur stovyklų gyventojai išėję iš stovyklos 
prievartauja moteris, plėšikauja ir net nu
žudo. Sargybos bus statomos prie tų sto
vyklų, prie kurių vietos karo vadovybė ras 
būtina. Dillingeno stovykla to išvengė.

To paties laikraščio žiniomis, III-sios 
armijos CG gen. Itn. Lucian K. Truscott pra
nešė Bavarijoje esančiai UNRRA vadovy
bei, kad jai pavedama 212 DP stovyklų su 
218,179 žmonių kontrolė. Iki šiol karinė 
vadovybė kartu su UNRRA nešė bendrą at
sakomybę, o dabar tik pagelbės aprūpini
mu ir transportu.

Ne visose DP stovyklose buvo vienodas 
gyvenimas. Vienose stovyklose buvo mais
tas geresnis ir daugiau gerybių gyventojai 
gaudavo, kitose — būdavo prasčiau. Tas 
priklausydavo ne tik nuo UNRRA tarnau
tojų, bet ir nuo stovyklos administracijos, 
sąžiningumo. Dypukai, pragyvenę didelius 
ekonominius sunkumus, priprato prie tau
sojimo nežinomai ateičiai gerybių, kurios 
tik jiems patekdavo į rankas, arba mesda- 
vosi į juodą biznį. Kad daugiau ką įgijus,

sąžiningumas buvo užmirštamas. Užtat DP 
daug keliaudavo vis ieškodami kur geriau. 
Tuo akstinu ir dienyno autorius susitaręs 
su šachmatų meisteriu Romu Arlausku ry
žosi apvažinėti savo apygardą. Pirmiausia 
nutarė aplankyti apygardos sostinę Mūn- 
cheną ir gruodžio 3 d., pirmadienį, trauki
niu išvažiavo.

MUENCHENAS NUKENTĖJĘS
Kelionė buvo su persėdimais. Pirmas 

persėdimas buvo Donauwbrth’e. Apie 8 
vai. jau buvau Augsburge. Geležinkelio 
stotis apgriauta, apgriautas ir miestas, bet 
daug ir sveikų kvartalų. Būta gražaus mies
to: daugumoje namai renesanso ir baroko 
stiliaus, aikštėse paminklai, gatvės įvai
raus platumo.

Po 14 vai. jau buvau Mūncheno Haupt- 
banhof stotyje. Vaizdas nekoks: stotis ap
griauta, miestas beveik vien griuvėsiai, 
judėjimas didelis, daug amerikiečių auto
mobilių. Besižvalgydami pasiekėm pėsčio
mis Deutsche Museum, kuris yra Iser upės 
saloje. Šiame muzėjuje buvo įsikūrusi 
UNRRA įstaiga, pravažiuojanttiems DP 
įsteigtas kaip ir viešbutis. Norint čia apsis
toti, pirmiausia reikėjo praeiti pro dizen- 
fekuojus, kurie su dideliu švirkštu privary
davo už apykaklės, į užantį ir kilus plyšius 
“miltų”. Po šios operacijos galėjai nakvo
ti. Duodavo ir maistą.

šiame “viešbutyje” buvo labai didelis 
judėjimas, įvairių tautų mišinys, tikra 
preky vietė. Dominavo slavų kalbomis

kalbą žydai ir buvo labai arogantiški. Kaip 
paprastai, ir čia žydai darė didelį biznį: 
auksas, sidabras, manufaktūra, brangak
meniai ir t. t. Vienas lenkas įspėjo, jog 
reikia saugotis užpykinti žydą, nes užsi
traukti gali didelę nelaimę. Jeigu jie pa
tys neprimuš, tai apskųs amerikiečių MP 
policijai paversdami naciu, žydų žudiku, 
o tada neišvengiamas kalėjimas — retai 
kam pavyko išsikrapštyti.

Apsinakvojome. Pristatyta daug lovų 
koridoriuje, tik su čiužiniais, šalta. Kam
bariai buvo užimti žydų ir lenkų, na, gal 
maišėsi ir kitų tautų.

Rytą gavome pusryčius. Pavalgę 
tramvajumi nuvažiavome į L. S. Mūnche
no apygardos įstaigą. Nieko gero čia ne
suradę, nusipirkę žum. “Aidus”, nuvy
kom į užmiestyje esančius barakus, kame 
buvo įsikūrusi lietuvių gimnazija. Ir čia 
pažįstamų nesutikę, grįžtant neskubėta, 
tad greit ir sutemo. Nakvojom toje pačioje 
vietoje. Gruodžio 5 d. 5 vai. 40 min. iš 
Mūncheno išvažiavome. Kelionė buvo be 
naudos ir išvargino.

KALĖDŲ EGLUTĖ
Gruodžio 21 d., pirmadienį buvo Kūčių 

diena. Rylą į stovyklos vaikų darželį prie 
papuoštos eglutės atvyko Dillingene esan
čio UNRRA Team 308 direktorius C. C. 
Malsie su savo Santa Claus ir bendradar
biais. Mažieji parodė ką jie buvo išmokę, 
o atvykusieji apdovanojo juos vaikiško
mis dovanomis. Miesto teatro salėje buvo

papuošta visų apylinkėje esančių DP mo
kyklų vaikams eglutė, čia susirinko: lie
tuvių, latvių, estų ir lenkų vaikai, atvyko 
vietos karo komendantas mjr. S. H. Dar- 
rag su paly da, UNRRA Team 308 vadovy
bė, tautybių mokytojai ir stovykhj vedė
jai. Atlikta kalėdinė programa su vaidi
nimu, muzika ir giesmėmis. Vaikai ap
dovanoti įvairiausiomis dovanomis.

Vakare stovyklos salėje prie didelio 
baltai apdengto stalo ir eglutės, susirinko 
stovyklos gyventojai. Stov. vedėjas Dun- 
čia tarė atitinkamą žodį, klebonas kun. B. 
Dagilis pašventino plotkeles, suskambėjo 
kalėdinės giesmės ir montažas dainos 

l “Sužibo žvaigždė vakarinė”.
Kalėdų dieną vaikus aplankė lietuviš- 

| kas Kalėdų senelis taip pat su įvairiomis 
dovanomis.

Kalėdų ir Naujų melų proga, Dillinge
no, Donauworth, Nordlingen ir Neuburg 
apskrityse esančių stovyklų gyventojus 
sveikino UNRRA Team 308 direktorius 
C. C. Malsie ir Welfare Officer E. More t, 
gerovės valdininkė.

(Bus daugiau)

įkaitykite ir platinkite
Dienrašti 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia, tai telef GI 8-6196

f ei. Ofise: - SW0; rez. KR

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halated ir 35-os gatvių) 

dėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Cirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir seštad. tiktai susitarus

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

SLA 134 Moterų Kuopos na
rių visuotinas susirinkimas 
įvyko kovo 7 d. Aptarta kuo
pos reikalai ir padaryta svar
bių nutarimų.

Susirinkimą pravedė pirmi
ninkė H. Čižauskienė. Atsisto
jimu pagerbta mirusi narė A. 
Baužienė. Sekr. B. Jazavitas 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris priimtas be 
pataisų. Ligonių lankymo ko
misija pranešė, kad sunkiai 
serga ir guli ligoninėj narės — 
M. Druktenis ir O. Ambrozie- 
nė. Joms nuoširdžiausiai pa
linkėta greitai pasveikti. Bu
vusios SLA 
konferencijos 
Krauchūnas 
pranešimą.

Šiame susirinkime buvo ren
kama SLA Centro Pildomoji 
Taryba. Daugiausia balsų ga
vo dabartiniai nariai. Nauji 
kandidatai gavo žymiai ma
žiau balsų.

Baigus susirinkimą įvyko 
vaišės. Gimtadienių proga bu
vo pasveikintos: H. Čižauskie
nė, O. Ambrozienė, O. Aleliū- 
nienė ir kitos. Visos širdingai 
pasveikintos ir joms pareikšti 
gražiausi linkėjimai. H. B.

A. A.

Dr. JUOZUI ŠABANUI
SMOKEYS FRIENDS 
don't play with 
match

A. A.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 Ir PR 84834

mirus, gilią užuojautą reiškiame žmonai Dr. ALVINAI, 
sūnui ALGIUI, broliui su žmona ir artimiesiems

SOFIJA PAROKIENĖ, REGINA ir STASYS BAIPŠIAI, 
GRAŽINA ir ARNAS GIEDRAIČIAI, 
DANA ir ALBINAS KURKULIAI.

Dr. JUOZUI ŠABANUI

6-tos apskrities 
delegatė M. 

padarė išsamų

staigiai mirus, daktarei ALVINAI ŠABANIENEI, jų sūnui 
ALGIMANTUI ir artimiesiems reiškiu nuoširdžią 

užuojautą

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės,

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Ofis* - HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CEARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

seštad. 10—2 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063*---- --- —1

$288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

Rez. GI #4)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

?e; aftM: Hfi <1414, rez. RE 7-6867

Bk uAIŽIUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. P 

Trečiadieniais uždaryta

OR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir Seštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., pe.nktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vąl. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Jūs būkite teisėjas
Lemont, Ill., policininkas 

Richard Stech areštuotas už 
sugavimą ieškomo nusikaltė
lio Philip Forillo, 20, kuriam 
norint pabėgti peršovė koją.

Forillo, sugautas dėl dviejų 
užpuolimų, turis iš anksčiau 
12 areštų ir 3 nuteisimų rekor
dą, buvo nugabentas i Brid- 
vvell kalėjimo ligoninę ir už 
$1,5000 užstatą paleistas. Grį
žęs į laisvę, Forillo policinin
ką Stechą apskundė prokuro
rui, kurs radęs, kad policinin
kas pasielgė kaip reikia, Foril
lo skundą atmetė. Po kiek lai
ko Oak Lawn teisėjas Jerome 
Slade išrašė varantą policinin
kui Stech suimti. Vals. proku
roras sako, kad tai dar negir
dėtas atsitikimas, kad teisė
jas duotu varantą suimti poli
cijos valdininką, kurio veiks
mas prokuratūros buvo rastas 
teisėtu. “Nesusipratimas” bū
siąs išaiškintas balandžio 24 d. 
Stech paleistas.

PETRONĖLĖ MIĖLERIENĖ W. 7 lit STREET

DR. JUOZUI ŠABANUI
staigiai mirus,

ir kartu liūdi

Civinskų šeima

DR. JUOZUI ŠABANUI

žmonai ALVINAI, sūnui ALGIUI ir visiems 
artimiesiems nuoširdžią užuojautą reiškia

staigiai mirus,
nuoširdžią užuojautą reiškiame žmonai 
Dr. ALVINAI ŠABANIENEI, jų sūnui 

ALGIMANTUI ir artimiesiems

Halina, Povilas ir Erika Diliai

Brangiam kolegai ir tauriam lietuviui
A.

DR. JUOZUI ŠABANUI
Susirinkimų ir parengimų

PRANĖŠIM AI
mirus,

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

BALZEKAŠ MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • V AT T A NT 

4030 Archer VI7-1515

— Liet. Žagariečių Klubo susirinki
mas įvyks sekmadienį, kovo 24 d., 
1-mą vai. po pietų Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na- 
riai-rės malonėkite dalyvauti, taipgi 
nepamirškite užsimokėti klubo duok
les laiku. J. Keturakis, rast.

daktarei ALVINAI ŠABANIENEI ir šeimai 
gilią užuojautą reiškia

Pasaulio Lietuvių Gydytojų Sąjunga

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš S v. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

— Brighton Parko Lietuviu Motery 
Klubo Žaidimo pobūvis įvyks sekma
dieni, kovo 24 d., Hollywood svetai
nėje, 2419 W. 43rd JSt. Pradžia 2:00 
vai. popiet. Bus gražių dovanų, ska
nių užkandžių ir gėrimų. Po žaidimo
— vaišės. Kviečia visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai laiką pra
leisti. Komisija ir Valdyba

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Liūdėdami, netekę savo brangaus nario, 
A. A.
Daktaro

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. LEONAS SEiBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

A, A.

Dr. JUOZUI ŠABANUI
staigiai mirus, jo žmonai dr. Alvinai šabanicnei, jų sūnui 

mcd. studentui Algimantui ir artimiesiems reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą

TEKĖSĖ ir JONAS AGUIAR
Neringos restorano savininkai

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

JUOZO ŠABANO,
jo žmoną, sūnų, brolį ir kitus artimuosius 
giliai užjaučiame

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Dr. JUOZUI ŠABANUI
Mieliems bičiuliams

FREDUI ir MARIJAI PALIOKAMS 
brangaus tėvo - uošvio

A. A. ANTANO PALIOKO

Varpininkų Filisterių 
Draugija

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai, vak. šeštadie
niais 2-4 vai, po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

netekusiems, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą

Santara - Šviesa

mirus, skausmo ir liūdesio valandoje žmo
nai ALVINAI, sūnui ALGIUI, broliui ME
ČIUI ir artimiesiems reiškiame ;gilią užuo
jautą ir kartu liūdime

Vileišių šeima
RUSKI

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7^09 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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— Janas K romelis, eile me-
TRUMPAI FARMS FOR SALE 

Ūkiai Pardavimui

Mūsų Lietuva Broniaus 
Kviklio nionuuicntalinio vei
kalo ketvirtasis tomas jau 
Lietuvių Enciklopedijos lei
dykloje visiškai baigiamas ir 
ateinančio balandžio

sled ir 18 galviu kampe, prieš 
porų metu pirkosi keliolika

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

mėnesį 
visų lo- 
daugiau 
ir apie

mų stambiausias su 
kaip 1,100 iliustracijų 
tiek pat puslapių! Knyga api
ma Žemaičių ŽenKę ir Mažają 
Lietuvą, apie šias lietuvių tau
tos žemes, jų istoriją, vieto
ves ir vietovardžius pateikta 

svarbios c ne i k loped i- 
edžiagos. Kviklio dar- 
kmingai ir laimingai 

Daug buvo, kurie ne- 
kad vienas žmogus ga

li toki milžinišką darbą atlik
ti! Bet greit knygą gausime ir 
pamatysime kad tikrai taip, j p

akrų žemės ir namus Glenn, 
Mieli., kur puikiai įsirengė su 
šeima pastoviai gyventi. Pa
staruoju melu buvo sunegala
vęs ir nuvykęs i ligoninę gavo 
pasiduoti operacijai, kuri yra 
gerai pavykusi ir Jonas lau
kiamas grįžtant namo.

158 aktu; PIENO ūkis

nės

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 z

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

vrs
The BLACK 
ORCHID

if

718 West 31 st
Street

Friendly Tavern where old friends 
meet in a cheerful atmosphere.

Budweiser and Miller's Beer on Tap.

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

į S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
320814 W. 95th St.

GR 64339
MWMCtntmMr GA 4-8654

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

Prof. Dr. Antanas Ramū
nas, nors turėdamas daugy
bes darbo ir pareigų savo pro
fesijoje, kažkaip atlykina lai
ko ir lietuviškai knygai para
šyti, ir lietuviškoj spaudoj 
bendradarbiauti ir gyvu žo
džiu pranešimams bei paskai
toms, padaryti. Vasario Šešio
liktos parengime Montrealyje 
jis skaitė pagrindinę paskaitą 
apie išeivijos laisvės misiją, 
paskiau nuskridęs į Los Ange
les skaitė paskaitą poeto Ber
nardo Brazdžionio pagerbime, 
k ui- įvyko ir jo paties knygos 
“Iš patamsių į aušrą 
tymas. Parskridęs į 
tąją Ottawą

Geriausiame stovyje. Apvaliu stogu 
kluonas su valymo priemonėmis, 
losas 14x40. 7 kambarių namas, 
miegami. Naujas alyvos pečius su 
priemonėm. Geras šaltinis. Ūkis 
33 Holstein ir Guernsey karvėm, 2 
traktoriais, visa mašinerija, gerame 
stovyje. Pašaras kartu įskaitytas. Tu
rite pamatyti, kad įvertinti ji ant 
“black top" kelio, 3 4 mylios rytuo
se nuo miestelio ir 10 mylių iki mie
sto. Ši ypatinga farma kainuoja $50,- 
000. - -Savininkas

OTTO SCHLAl’CH,
Porterfield, Wis. 54159.
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SU

120 AKRŲ
6 mylios į pietų rytus nuo Bagley.' 
Apie pusę nedirbamos. Naujai pasta
tytas, gerai išplanuotas 6 kambarių, 
1 aukšto namas. Yra kiti pastatai.

L. P. Peter, BAGLEY, MINN.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

prista- 
vo šal- 

profesorius tie
siai nuvažiavo i ligoninę, kur
turėjo operaciją, bet turėda- 
damas sanam aniniam in cor- 
pore sano (sveiką dvasią svei
kame kūne) vėl yra kojose ir 
rengiasi mokslinėms kelio
nėms po pietų pasaulį, bet pa
keliui žada užsukti ir į Chica-

jp
Juozas Jokantas, prieš ke

letą metų pasireiškęs įdomia 
straipsnių - atsiminimų serija 
“Naujienose” apie savo jau
nystę Lietuvoje ir emigracijo-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas i Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp, 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

FOR SPRING AND SUMMER 
FOR A DURABLE QUALITY 

HONDA MOTORCYCLES 
From $235.00 and up 

at
AIRPORT HONDA

4534 ■ 36 West 63rd Street.
Phone: 767-2070

Open daily 10 A. M. to 5:30 P.
Monday and Thursday till 9:00 P. M. 

Starting April 1st open Sundays 
10:00 A. M. till 5:30 P. M.

M.

DAŽOME IR DEKORUOJAME 
IŠ LAUKO IR VIDUJE 

atliekame gerą darbą. Taip pat per- 
vežame ir perkraustome įvairius daik
tus nauju sunkvežimiu (trokū). Priei
namomis kainomis, vakarais ir sa
vaitgaliais.

925-5663 arba BO 8-6692

PAMATYKITE
NIAGARA FALLS

1968 METAIS
Dėl datų ir kainos teiraukitės 

Tel. 434-5438

CIRCUS CLUB
TOURIST

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on 
investment bonus

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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TAVERN &
3 ROOM APARTMENT 

FOR SALE 
Fully air-conditioned. Fully equipped 

Illiness. After 1 P. M.
3106 Irving Park 

IN 3-9744

TAVERNA IR RESTORANAS 
PARDUODAMA

Fabrikų rajone. Gerai einantis biz
nis. Uždaryta sekmadieniais ir šven
tadieniais.

Tel. 924-2953

IŠNUOMOJAMA TAVERNA labai ge
romis sąlygomis lietuvių rajone. 

Skambinti LA 3-0775

EXECUTORIUS parduoda 4 butų, 
mūrini namą su valgykla ir 2 auto 
garažu. Namas naujai atremontuotas 
ir gerame stovyje. Valgykla su visais 
įrengimais ir vėsinimo sistema. 3331 
Šo. Halsted St. Tel. 776-3872 nuo 5 
iki 8 vai. vak. šiokiad., šeštad. nuo 9 
ryto iki 8 vai. vak., sekmad. nuo 10 
ryto iki 5 po pietų.

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Gera klientūra ir 
pelningas biznis. Savininkai nori pa
sitraukti poilsiui. Tel. PR 8-9856.

PARDUODAMAS LIETUVIŲ RESTO
RANAS. Priežastis — silpna sveika
ta. Teirautis tel. 842-8813.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

LAKE ELISA, IND. Prie ežero par
duodamas gražus, medinis, naujas 7 
kambarių namas ant pusės akro že
mės, 2 mašinų garažas. Dėl informa
cijų skambinti Virginia 7-4639.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
_____ |y a i rūs Pardavimai

PARDUODU gerus 5 kambarių bal
dus. Telefonuoti HE 4-9114.

je ir apie Al Capone laikus, 
vienas iš labiausiai pasižymė
jusių senųjų ateivių lietuvių 
tarpe, paskutiniu laiku buvo 
gerokai sunegalavęs ir išgulė
jo net 5 savaites Šv. Kryžiaus 
ligoninėje, bet Misas “kvara- 
bas” laimingai nugalėjęs svei
kas drūtas grįžo namo ir žada 
vėl išbandyti savo plunksną, 
parodyti, kad dar nesurūdiju
si. Juozas savo margame gy
venime daug pergyveno ir la
bai daug patyrė, tad jo vaiz
dūs aprašymai yra lietuvių su 
dideliu malonumu skaitomi.

šia proga pastebėtina, kad 
Juozas Jokantas yra vienas iš 
pirmųjų ir bene pats pirmasis 
Brighton Parko pionierius Chi- 
cagoje, kur, būdamas kon
traktorius, pastatė gana daug 
namų, pagaliau ir pats ten 
pastoviai apsigyveno.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chicagos Lietuvių Opera 
(Pr).

CHIEF INDUSTRIAL ENGINEER
MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

DEGREE NOT NEEDED.
Good opportunity for right man. Good starting salary with a 90 day pay 
review. Excellent advancement for good man. Paid Blue Cross and Blue 

Shield, holidays and vacations.
APPLY 1’0 PERSONNEL DEPT. 
OR PHONE FOR APPOINTMENT

CHICAGO HARDWARE FOUNDRY CO.
2500 W. Commonwealth Ave.

NORTH CHICAGO, ILLINOIS
Phone 689-3770

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

TRAINEES — BEGINNERS
IMMEDIATE OPENINGS

Apprentice Bag Machine Operators—1st and 2nd shift.
Shipping and Receiving Assistant — 1st shift.
Plate Mounters — 2nd shift.

Apply
VISION - WRAP INDUSTRIES

3930 No. 25th Avenue 678-9035

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GENERAL 
OFFICE WORK

Good typist, shorthand and 
some bookkeeping helpful.

NIGHT CLEAN UP MAN
Work full time for 

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
Near 79th and Kedzie.

Closed Monday.
See Mr. MITCHELL.

Call for interview DŽENITORIAI
158-291 (i, Mr. McDANIEI

L. A. FRY 
ROOFING CO. 
SUMMIT, IIJJNOIS

SWITCHBOARD 
GENERAL OFFICE 

Good at figures to assist in 
credit dept. 5 day 40 hour 
week. Company benefits.

EDWARD J. WEBER 
FURNITURE CO. 

6201 So. HALSTED

SALAD LADY

Part time, days.
DIAMOND HEAD RESTAURANT 

3321 W. COLUMBUS AVE. 
(near 79 & Kedzie) 

See Mrs. MITCHELL

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. 
Must speak English. Come and see 

us 8 a. m. to 4:30 p. m.
MILTON ELECTRONICS

1900 W. Hubbard

ŠEIMININKĖ — VAIKO PRIŽIŪRĖ
TOJA. Mažai šeimai. Gyventi vietoje. 
1 vaikas 4 metų. 5 darbo dienos sa
vaitėje. Privatus kambarys. Atlygini
mas susitarus, maloni aplinka. Geri 
namai tinkamam asmeniui. CHAM
PAGNE, ILL. 217-352-8400 collect.

JANTTRESS
For cleaning offices and shop once 
a week. An evening or Saturday.

About 5 or 6 hours.
CROWN RUBBER PLATE CO.

3551 W. OGDEN
CR 7-2040

EXPERIENCED HOUSEKEEPER.
Live in own room, bath, TV and ra
dio. References, must be capable. 
Complete care two boys 5—7, two 
adults, away days. Permanent, Thur, 
and every other Sun. off. $300.00 per 
month. 273-2550 9 a. m. to 5:30 p. m. 
or AL 1-6006 evenings and Sun. Must 
speak English.

PATIKIMA MOTERIS
Prižiūrėti vaiką mano namuose. 5 
dienos savaitėje. Parūpinta transpor- 
tacija. Geras atlyginimas tinkamam 
asmeniui. Skambinti nuo 8 ryto iki 
10 vakaro.

Tel. 231-9803 Geneva apyl.

MACHINE OPERATORS
Permanent work operating rubber 
mold presses. Must have recent Chi
cago work record. Openings on 1st 
and 2nd shifts. Starting salary $2.15 
per hour. Automatic raises to $2.57. 
Liberal benefits.
Call Mr. Dowling CR 7-8000

or apply in person
WESTERN FELT WORKS

1115 W. Ogden Ave.

MOTINAI PADĖJĖJA
Reikalinga jaunai šeimai Winnetko- 
je. Lengva namų ruoša. Privatus 
kambarys. Maloni aplinka. Nuolati
niai arba tik vasarai. Turi kalbėti 
kiek angliškai. 446-1634.

RELIABLE CLEANING WOMAN, 
every other week. Steady, Referen
ces. Good transportation. Must speak 
English. North West.

NE 1-1136.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

VAKARINIAI
Valandos: 

5:30 vak. iki 2 ryto.
Pirmadieniais iki penktadienio 

imtinai.
Turi kalbėti angliškai.
Kreiptis asmeniškai į 

personalinį skyrių.

LYON-HEALY
213 S. WABASH AVE.

Tel. WA 2-7900

DAY JANITOR
• Modem office building
• Full time, 7 A M. - 3:30 P.M.
• Permanent position
• No experience necessary
• Excellent starting wages
• Good working conditions
• Opportunity for advancement
• Work near your home for

SERVICEMASTER
Call for an interview

MR. DALE 964-1300

TAILOR for alteration work. Full- 
time. CLAYTON CUSTOM TAILOR, 
5932 W. North Ave. 622-1929.

MEDŽIO DARBININKAI
Patyrę ar nepatyrusieji norintieji iš
mokti. Geras pastovus darbas, 
valandžiai. Gera transportacija.

WINGS INC.
346 No. Justine.

Virš-

829-1888

STOCK HANDLERS
Men to work full time in 

our Receiving room.
• Light work,
• Good starting salary,
• Permanent.

Company benefits include:
• Profit sharing
• Hospitalization and Life

insurance
• 20% merchandise discount
• Paid vacation and holidays.

Must read and understand English.
Apply Personnel 7 Floor

Chas. A. Stevens & Co.
25 NO. STATE ST.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkiv

MALE OR FEMALE 
Full or Part Time 

DAYS 
For Counter Work 

Apply in Person 
At McDonalds drive in 

6900 W. Ogden Ave., Berwyn

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PASINAUDOKIT gerais kambariais. 
Išnuomojamas 5 kambarių butas pir
mame aukšte. Town of Lake. Pašau
kit Antaną PR 8-2424.

BRIGHTON PARKE vyrui nebran
giai išnuomojamas geras kambarys ir 
garažas. 4456 So. Western Ave., bu
tas iš kiemo. CL 4-7252.

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs kambariai 
su vonia ramioje 73 ir Richmond gat
vių apylinkėje. Atskiras iėjimas.

Tel. 434-0349 *

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS nau
jame name su vonia ir kitais patogu
mais. Privatus iėjimas. 2953 W. 71st 
St. Tel. 737-9761.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS l 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUSBELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Į VAKARUS nuo Pulaski, prie 63 
gatvės, naujas 8 butų po 2 miega
mus, labai modernus, apartamentinis. 
Kiekvienas butas pats apsišildo ir ap
moka visas išlaidas. Gražiai atrodan
tis, gerai išplanuotas pastatas naujų 
namų rajone. Kontraktorius patiki
mam pirkėjui perleis tik $15,000 
įmokėjus. 737-2646.

CICERO, arti Western Electric, 6 
kambarių, mūro “bungalow”. 2 mie
gamieji apačioje, 1 viršuje. Plytelių 
vonia, naujas stogas. Karštu vande- 
niu-gazu šildymas. I1* auto garažas 
su pakeliamomis durimis. Pušies me
džio porčius, rūsys. Arti miesto ir 
užmiesčio transportacijos. $24,000 
arba pasiūlymas. Savininkas

TO 3-3671 po 6 vai. vakaro.

MARQUETTE PARKE — 14 butų 
kampinis, naujai modernizuotas, 
apartmentinis, 3 partneriai išsiskiria 
ir parduos už geriausią pasiūlymą, 
įmokėjus tik $15,000. Visas išlaidas 
ir morgičių apmokėjus dar lieka apie 
35,000 gryno pelno. 737-2646.

VAKARŲ MARQUETTE PARKAS 
Labai didelis 4 kambarių mūrinis su 
erdviu galimu padidinti antru aukš
tu. Puikus langas gyvenamajame 
kambaryje, 2 tikrai dideli miega
mieji, rūsyje gražiai įrengtas baras, 
2 automobilių garažas. Laiminga vie
ta netoli parko golfui, tenisui ir įvai
riems kitiems žaidimams, teikian
tiems pirmos rūšies pasitenkinimu. 
Name gyvenančio savininko duktė iš
sikelia. Būtinai reikia parduoti. Im
kite didelę nuolaidą. Pašaukite Ste
bukladari, telefonuokite MICHAELS 
254-8500/

MŪRINIS, 5 kambariai, 3 miegami, 
15 metu. Geras, šviesus, švarus. Mar
quette Parke. $20,500. 778-6916.

PRABANGINIS BARGENAS
Didžiausias 6 kambarių mūrinis, 3 
tikrai dideli miegamieji ir vietos 
priešakyje. Lentomis muštas 24 pėdų 
šeimos kambarys. Daug vietos, dide
lis valgomasis. Visi patogumai, cent- 
ralinė vėsinimo sistema, garažas. 
Netoli vakarinio Marquette Parko 
galo. Našlė gyvena viena ir nori par
duoti už vakarykščią kainą. Įmokėti 
tiktai $3,900 ir išdažyti. Tapkite lai
mingi dabar. Pasišaukite Stebuklada
rį, telefonuokite MICHAELS 254-8500

MŪRINIS 5 kamb. “bungalow” ir 
$80.00 pajamų. Marquette Parke. Ne
brangus. PR 8-6916.

PARDUODAMAS 2 aukštų, mūrinis 
namas. 2 butai po 6 kamb. Marquette 
Parko apylinkėje. Susitarimui skam
binti PU 5-2962.

SAVININKAS PARDUODA
4 kamb. apačioj ir 3 viršuj. Gazu šil
dymas. 50 pėdų sklypas. 2 auto gara
žas, šoninis įvažiavimas. Uždaras pa
tio, aliuminijaus langais ir sieteliais. 
$32,000. PO 7-6952. 5537 So. Mason.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

O KUR NAMAI!
6 KAMB. MŪRAS. Gazu šildymas. 

Garažas. Gražus namas. Arti mūsų. 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko.

5% KAMB. RANCH.
mas. Karpetai. Platus lotas.
parko. $26.700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, 1% vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34.000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metu.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$45.000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$16,600.
Oro vėsini-

Prie

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS parduoda 6k- kamba
rių, 3 miegamųjų, modernu narna.

LU 1-0311

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą. 

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. tel. 471-0245.

SAVININKAS PARDUODA 
Arti 45-tos ir Karlov 5% — 

3 miegamųjų, mūrinį namą su 
pilnu rūsiu. Gazo šildymas. 

2 auto garažas. 
Tel. BI 7-6500.

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medinį namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

PALIKIMĄ REIKIA PARDUOTI, 
butų mūras, 3x6 kamb. su pilnu 
siu Cermak — 56-tos apyl. Gazu 
dymas. 3 auto garažas. Pigiai 

$30,900
SVOBODA, 2134 Šo. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

3 
rū- 
šil-

ATDARAS SEKMADIENI, 1—6.
5447 KAMERLING — SAVININKAS 
5 kambarių mūrinis “bungalow”. Ge
zo šildymas. Pilnas rūsys. 2 auto ga
ražas.

SAVININKAS parduoda mūrini, 3 
butų namą su taverna, lotu ir garažu. 
2710 W. 59th St. Tel. GR 6-9683.

I VAKARUS nuo 63 ir Pulaski, nau
jas 6 butų po 4G kamb. Išnuomota 
pagal sutartis. $11,340. Kaina $89,000 
51 IR KEDZIE 2 aukštų mūras. 5—4 
—3 kamb. ir krautuvei patalpa. Cen
trinis, alyva šildymas. $22,000.

ŠIMAITIS REALTY, 
CL 4-2390.

4 BUTU MŪRAS. 4x4 kamb. Moder
nios vonios. Gazu šildymas. Puikiau
siame stovyje. 2 auto garažas. $29.- 
500. Pietų vakarų dalyje, 28 ir Mil
lard apyl. SVOBODA 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038.

BEVERLY HILLS — naujas, labai 
modernus su visais paskutinio sti
liaus įrengimais, 6 butų mūras. Tik 
blokas nuo Western Ave. Puiki vieta 
gyventi ir labai geros pajamos. Dėl 
susidėjusių aplinkybių parduodama 
už savikainą. 737-2646.
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